Проект по состоянию на 11 апреля 2025 г.

Предложения к повестке дня седьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл восьмого созыва 24 апреля 2025 года - четверг

1. Отчет Главы Республики Марий Эл о результатах деятельности Правительства Республики Марий Эл за 2024 год

Головной Комитет по законодательству

Докладчик:

Зайцев Юрий Викторович, Глава Республики Марий Эл

Вносится Главой Республике Марий Эл

2. Доклад о деятельности Уполномоченного по правам человека в Республике Марий Эл за 2024 год

Головной Комитет по законодательству

Докладчик:

Мухаметгалиев Фанис Харисович, Уполномоченный по правам человека в Республике Марий Эл

Вносится Уполномоченным по правам человека в Республике Марий Эл

3. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О назначении мирового судьи судебного участка № 25 Звениговского судебного района Республики Марий Эл»

Головной Комитет по законодательству

Докладчик:

Грачев Артем Вячеславович, Председатель Верховного Суда Республики Марий Эл

4. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О назначении мирового судьи судебного участка № 38 Советского судебного района Республики Марий Эл»

Головной Комитет по законодательству

Докладчик:

Грачев Артем Вячеславович, Председатель Верховного Суда Республики Марий Эл

3 - 4 вопросы вносятся Верховным Судом Республики Марий Эл 5. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О референдуме Республики Марий Эл»

Головной Комитет по законодательству

Докладчик:

Осокин Вениамин Арсентьевич, заместитель Председателя Избирательной комиссии Республики Марий Эл

Вносится Главой Республики Марий Эл

6. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменения в статью 1 Закона Республики Марий Эл «О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан в Республике Марий Эл»

Головной Комитет по социальной политике, здравоохранению и делам ветеранов

Докладчик:

Загрутдинов Эдуард Ирикович, временно исполняющий обязанности министра труда и социальной защиты Республики Марий Эл

- 7. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл»:
- от 4 декабря 2017 г. № 61-3 «О льготных тарифах на тепловую энергию на территории Республики Марий Эл и наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Республики Марий Эл»;
- om 24 мая 2022 г. № 16-3 «О льготных тарифах на холодное водоснабжение и (или) водоотведение на территории Республики Марий Эл и наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Республики Марий Эл по установлению льготных тарифов»

Головной Комитет по развитию производственного комплекса

Докладчик:

Горбунов Александр Всеволодович, временно исполняющий обязанности министра строительства, архитектуры и жилищнокоммунального хозяйства Республики Марий Эл 8. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О регулировании отношений в области налогов и сборов в Республике Марий Эл»

Головной Комитет по бюджету и экономической политике

Докладчик:

Торощин Алексей Анатольевич, Заместитель Председателя Правительства Республики Марий Эл - министр финансов Республики Марий Эл

6 - 8 вопросы вносятся Правительством Республики Марий Эл

9. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в статью 9 Закона Республики Марий Эл «Об административных правонарушениях в Республике Марий Эл»

Головной Комитет по законодательству

Докладчик:

Алимов Ильдус Джавдатович, начальник отдела по надзору за соблюдением федерального законодательства прокуратуры Республики Марий Эл

Вносится прокурором Республики Марий Эл

10. О проекте закона Республики Марий Эл «О преобразовании муниципальных образований Волжского муниципального района Республики Марий Эл и внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл»

Головной Комитет по социальной политике, здравоохранению и делам ветеранов

Докладчик:

Семенов Валериан Аркадьевич, глава Волжского муниципального района

Вносится Собранием депутатов Волжского муниципального района

11. О проекте закона Республики Марий Эл «О преобразовании муниципальных образований Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл и внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл»

Головной Комитет по социальной политике, здравоохранению и делам ветеранов

Докладчик:

Звягинцева Галина Юрьевна, заместитель председателя Собрания депутатов Новоторъяльского муниципального района

Вносится Собранием депутатов Новоторъяльского муниципального района

12. О проекте закона Республики Марий Эл «О преобразовании муниципальных образований Сернурского муниципального района Республики Марий Эл и внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл»

Головной Комитет по социальной политике, здравоохранению и делам ветеранов

Докладчик:

Таникеева Валентина Дмитриевна, глава Сернурского муниципального района

Вносится Собранием депутатов Сернурского муниципального района

13. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл в связи с преобразованием муниципальных образований Волжского, Новоторъяльского и Сернурского муниципальных районов Республики Марий Эл»

Головной Комитет по социальной политике, здравоохранению и делам ветеранов

Докладчик:

Козлова Наталья Николаевна, председатель Комитет по социальной политике, здравоохранению и делам ветеранов

Вносится Комитетом по социальной политике, здравоохранению и делам ветеранов

14. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «Об объединении отдельных населенных пунктов на территории Куженерского района Республики Марий Эл»

Головной Комитет по законодательству

Докладчик:

Сидоркин Сергей Павлович, глава Администрации Куженерского муниципального района

Вносится Собранием депутатов Куженерского муниципального района

15. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О представителе Государственного Собрания Республики Марий Эл в Молодежном парламенте при Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации»

Головной Комитет по науке, образованию, национальной и молодежной политике

Докладчик:

Пейсахович Григорий Ефимович, председатель Комитета по науке, образованию, национальной и молодежной политике

Вносится Комитетом по науке, образованию, национальной и молодежной политике